
Klaipėdos lopšelis-darželis „Želmenėlis“

Ikimokyklinio ugdymo grupės „Nykštukai“ 

teminio sveikos gyvensenos ugdymo projekto 

apibendrinimas

„Sveiki dantys – plati šypsena “
2022–2023 m. m.

Projekto autorės ikimokyklinio ugdymo mokytojos:                                                                

L. Nausėdienė, D. Vasiliauskienė



TIKSLAS:

padėti vaikams formuotis teisingus burnos

higienos ir dantų priežiūros įgūdžius.

UŽDAVINIAI:

plėsti vaikų žinias apie burnos higienos svarbą žmogaus

sveikatai;

mokytis teisingai naudotis burnos priežiūros priemonėmis:

dantų šepetuku ir dantų pasta;

siekti, kad dantų valymas taptų kasdieniniu įpročiu;

bendradarbiauti su šeima, formuojant ir įtvirtinant kasdienius

burnos higienos ir dantų valymo įgūdžius.



VEIKLOS  KRYPTYS

Pokalbiai apie dantukus, jų svarbą, priežiūrą popietės rate.

Dalijimosi patirtimi dienelės: minti mįsles, ieškoti linksmų

posakių apie dantukus, pasidalinti įspūdžiais apie apsilankymą pas dantų gydytoją,

pasakoti nutikimus, istorijas apie dantukus.

Sveikatos valandėlės:

„Kam žmonėms reikalingi dantys“

„Ei, vaikučiai, kas ten rauda, gal zuikučiui dantį skauda?“;

„Dantų šepetukas ir dantų pasta – mano dantukų draugai“

„Suruošėme smagią puotą: graužiam morką, o ne tortą“;

„Dantuko Švaruoliuko draugai ir priešai“;

„Ėduoniukas ir Bakteriukas – žavūs dantų troliai“;

„Sveiki dantukai – linksmi vaikai“.

Svečiuose – visuomenės sveikatos biuro specialistė.

Pokalbiai, žaidimai skirti dantų priežiūros įgūdžių formavimui(si) bei įtvirtinimui.



Praktinė dantų priežiūros veikla kasdien: taisyklių kūrimas, burnos skalavimas po

kiekvieno valgio, dantų valymas ryte ir vakare namie.

Eksperimentai, tyrinėjimai: STEAM eksperimentai „Kiaušinis ir skysčiai“, „Kiaušinis

ir dantų pasta“, „Dramblio dantų pasta“, „Bakterijos“.

Siužetiniai žaidimai: „Pas dantų gydytoją“, „Meškutis susirgo“, „Lėlės gimimo diena“.

Muzikinės ir sportinės pramogos: „Muzikos garsai“, „Akmenėlių muzika“, „Žiemos

pramogos“, „Svečiuose Pepė Ilgakojinė“, „Su šeima sportuoti – smagu“.

Idėjų kūrimas: „minčių lietus“, asociacijų kūrimas „Voratinklis“, „Mąstymo

žemėlapiai“.

Ugdomieji stalo, socialiniai, kalbos lavinimo, pirštukų žaidimai.

Edukacinių filmukų apie dantukus ir jų priežiūrą „Dantukų istorija“, „Kaip valytis

dantukus?“, „Nojus ir jo laivas“. Pasaka „Dantuko Kapliuko istorija“, „Kakė Makė

nenori valytis dantų? Ką pasakė Kakė Makė?“ žiūrėjimas ir aptarimas.

Fotonuotraukų paroda „Sveiki dantys – plati šypsena“.



Ir juoksis dantukai, sveikučiai blizgės,

Jei šaunūs vaikai juos prižiūrėti mokės...





Man dantukai reikalingi, kad gerai kramtyčiau,
o dantukų šepetukas, kad juos išvalyčiau.

Kas ryte ir vakare aš dantis valausi  ir
kiekvieną baltą dantį stengiuosi nuprausti.



Turime burnoj dantukų, daug mažų baltų perliukų. 
Valgom, kremtam saldainius, tortus ir pyragėlius. 

Štai šiandien gavau ledų!: – oi, oi, oi, nebegaliu…. 
Kaip suskaudo man dantuką, kas gi tai galėtų būti? 



Aš valysiu dantukus ir sveiki visi jie bus   



PASIEKTI REZULTATAI:

formavosi vaiko savivoka apie burnos higienos svarbą sveikatai;

vaikai išmoko dantų priežiūros taisykles ir jų sistemingai, nuosekliai laikosi

dienos ritmo metu bei namuose;

tėvai laikosi vieningų reikalavimų, užtikrinančių vaikų dantų priežiūros įgūdžių

formavimo(si) tęstinumą namuose.


